
WYMAGANIA PRZEDMIOTOWE Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

Klasy I-III 

 

Sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów z języka angielskiego: 

-wypowiedzi ustne 

-wypowiedzi pisemne: sprawdziany (klasówki), kartkówki (zapowiedziane  

i niezapowiedziane) 

-inne wypowiedzi pisemne (przeprowadzane w zależności od potrzeb): sprawdziany wiedzy  

i umiejętności, sprawdziany semestralne i roczne, testy kompetencji 

- projekty (w zależności od potrzeb) 

- prace domowe 

- aktywność 

-praca na lekcji 

 

Uczeń ma prawo zgłosić dwa nieprzygotowania w semestrze (na początku lekcji). 

Nieprzygotowania nie można zgłosić na lekcji, podczas której odbędzie się zaplanowana 

wcześniej forma sprawdzania wiedzy. 

Prace domowe, zeszyt ćwiczeń i zeszyt ucznia podlegają sprawdzeniu, ale nie zawsze ocenie.  

Prace domowe w formie projektu, które należy wykonać  

w określonym terminie zawsze podlegają ocenie. Informacje o sprawdzianach podawane są  

z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. Uczeń ma prawo poprawić ocenę ze 

sprawdzianu w warunkach proponowanych przez nauczyciela  

w terminie do tygodnia od oddania prac przez nauczyciela. Ocenę poprawia się jeden raz. 

Uczeń nieobecny na sprawdzianie przystępuje do niego w terminie dwóch tygodni po 

wznowieniu zajęć szkolnych. 

Oceny z kartkówek i zadań domowych (z wyjątkiem zadań w formie projektu) nie mogą być 

poprawiane.  

Uczniowie są oceniani ze stopnia opanowania języka w zakresie czterech podstawowych 

umiejętności: mówienia, czytania, pisania, słuchania. Sprawdzaniu podlega również 

znajomość słownictwa i gramatyki oraz inne umiejętności kształtowane uprzednio podczas 

zajęć. 

Uczniowie oceniani są na podstawie obserwacji nauczyciela prowadzonych cały semestr. 

Nauczyciel ocenia poziom i postępy ucznia w opanowaniu wiadomości i umiejętności  

w stosunku do wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy programowej i opartego  

o nią wybranego programu nauczania oraz formułuje ocenę opisową. 

Ocena jest jawna i uzasadnia się ją na prośbę ucznia, rodzica lub prawnego opiekuna. 



Nauczyciel przeprowadza od 1 do 3 sprawdzianów w ciągu semestru (w klasie I dopuszcza 

się nieprzeprowadzenie sprawdzianu). Sprawdzanie wiedzy poprzedzone jest lekcją 

powtórzeniowo-utrwalającą (jedną lub dwiema-w zależności od potrzeb), a sprawdziany 

przeprowadzane są po jednym lub dwóch działach materiału.  

Kartkówki z trzech ostatnich lekcji nie wymagają zapowiedzi i nie są traktowane jako 

sprawdziany.  

Nauczyciel poprawia prace pisemne do 10 dni roboczych (nie dotyczy to dni, w których 

nauczyciel jest nieobecny lub pracuje poza budynkiem szkoły np. podczas wycieczek 

klasowych czy innych wyjść poza teren szkoły, zwłaszcza o charakterze wielogodzinnym). 

 

Sposób rejestracji ocen uczniów w dzienniku: 

Ocenie opisowej odpowiadają punkty w skali 1-6 

 

Ogólne kryteria oceniania wiadomości, umiejętności, aktywności uczniowskich  

i sposobów ich rejestrowana: 

 

W dzienniku lekcyjnym — ocenianie bieżące: 

6 - Doskonale — posiada wiadomości określone przez program. Pracuje zawsze 

samodzielnie, w szybkim tempie. Zawsze bezbłędnie i starannie wykonuje wszystkie zadania 

i polecenia. Biegle posługuje się zdobytą wiedzą w rozwiązywaniu problemów teoretycznych 

i praktycznych. 

5 - Bardzo dobrze — posiada wiadomości określone przez program. Pracuje samodzielnie, 

sprawnie, bezbłędnie, pilnie i starannie. Zawsze kończy podjętą pracę. 

4 - Wystarczająco — tempo pracy umiarkowane. Czasami popełnia błędy, które umie sam 

poprawić. Oczekuje potwierdzenia u nauczyciela, wyjaśnień lub wskazówek. 

3 - Ma trudności — tempo pracy wolne, niesamodzielny, ale stara się. Jest niepewny. Często 

wymaga pomocy nauczyciela, wtedy radzi sobie. 

2 - Ma duże trudności — zagubiony, pracuje tylko pod kierunkiem nauczyciela. Szybko 

zniechęca się. Wymaga ciągłej zachęty. 

1 - Nie potrafi — mimo pomocy nauczyciela nie potrafi lub nie podejmuje wysiłku, aby 

poprawnie wykonać zadanie. Szybko się zniechęca. 

 

W zeszycie ucznia: 

a) w klasie pierwszej uczeń otrzymuje informacje przy pomocy odpowiedniego rysunku, 

wyrażającego pochwałę lub symbolizującego braki, 



b) w klasie drugiej uczeń otrzymuje informacje przy pomocy odpowiedniego rysunku i/lub 

krótkich słów oceniających typu: brawo, uzupełnij, popracuj nad ... 

c) w klasie trzeciej uczeń otrzymuje informacje przy pomocy krótkich słów oceniających i/lub 

według skali ocen: 6, 5, 4, 3, 2, 1. 

W ocenianiu stosowane są również plusy i minusy. 

Uczeń otrzymuje “+” za aktywność na lekcji, dodatkową pracę, innowacyjne rozwiązanie 

zadania. 

Uczeń otrzymuje “-” za nieprzygotowanie do zajęć (np. brak materiałów), brak aktywnego 

uczestnictwa w lekcji. 

 

Kryteria oceniania prac pisemnych (sprawdzianów, testów): 

 

0-29%             niedostateczny  

30%-32%     – dopuszczający;  

33% -45%       dopuszczający;  

46% - 49%     + dopuszczający;  

50% - 54%      – dostateczny;  

55% - 69%        dostateczny;  

70% - 74%     + dostateczny;  

75% - 78%     – dobry;  

79% - 86%       dobry;  

87% - 90%    + dobry;  

91% - 93%    – bardzo dobry;  

94% - 96%      bardzo dobry;  

97% - 98%   + bardzo dobry;  

99%              - celujący 

100%              celujący 

 

Krótkie prace pisemne np. kartkówki są oceniane według punktacji indywidualnie 

dostosowanej do każdej z nich. 

 



Czynniki i elementy wpływające na ocenę klasyfikacyjną: 

-oceny z wszystkich wypowiedzi pisemnych (zwłaszcza sprawdzianów, kartkówek i testów) 

-oceny z odpowiedzi ustnych  

-wykonywanie projektów 

-praca podczas lekcji 

-wykonywanie zadań domowych 

-prowadzenie zeszytu przedmiotowego i ćwiczeń (w zależności od potrzeb) 

 

Ocenę śródroczną i końcoworoczną stanowi ocena opisowa. 

 

Po zakończeniu każdego semestru nauczyciel dokonuje indywidualnej oceny każdego 

dziecka. Uwzględnia ona ogólne postępy ucznia osiągnięte w danym okresie nauki; ocenę 

nabytej wiedzy i umiejętności, a także rozwój umiejętności samodzielnego uczenia się oraz 

zaangażowanie ucznia w proces uczenia się języka angielskiego. Ocena śródroczna  

i końcoworoczna sformułowana jest na podstawie systematycznej obserwacji ucznia w czasie 

danego okresu nauki.  

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym dokumentem decyduje nauczyciel języka 

angielskiego. 

 

 


